Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito José Luís Rici, que interceda junto ao departamento
competente para que seja retirada o redutor de velocidade (lombada) localizada
na Rua João Zerlin, defronte ao numeral 135.

JUSTIFICATIVA

Este subscritor foi procurado pelo morador do referido local, que pede a retirada
da lombada defronte a sua residência.

Vale informar que o morador informa ainda que não queria a lombada em frente
a sua residência, mas mesmo assim a mesma foi instalada.

O grande problema é que devido ao redutor de velocidade (lombada) a
residência indicada está cheia de rachaduras, onde já foi consertada, mas o problema
voltou e há grande risco de comprometer a estrutura do imóvel.

Necessário que a Prefeitura retire o equipamento do local, ou estude outro local
ou outra forma para a redução de velocidade na via.

Diante disso, prezando pela melhoria dos bairros, da segurança viária e pela
manutenção da estrutura do imóvel em questão, rogo pelo imediato atendimento deste
Apelo.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2024.

MAICON RIBEIRO FURTADO
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

20
4

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 4
48

9-
98

R
8-

5H
S

V
-F

A
11

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=448998R85HSVFA11, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4489-98R8-5HSV-FA11

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

20
4

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 4
48

9-
98

R
8-

5H
S

V
-F

A
11

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=448998R85HSVFA11
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 448998R85HSVFA11
		2024-06-24T09:29:09-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura